ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. N 1476-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 29.06.2022 N 707-ПА "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ
ПРОЕКТОВ ОТЧЕТНОСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ"

Во изменение постановления Администрации Курской области от 29.06.2022 N 707-па "Об
утверждении Порядка предоставления участниками региональных инвестиционных проектов
отчетности о результатах реализации региональных инвестиционных проектов" (в редакции
постановления Правительства Курской области от 21.04.2023 N 484-пп) Правительство Курской
области постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 29.06.2022 N 707-па "Об утверждении Порядка предоставления участниками
региональных инвестиционных проектов отчетности о результатах реализации региональных
инвестиционных проектов".

Первый заместитель Губернатора
Курской области -

Председатель Правительства
Курской области

А.Б.СМИРНОВ

Утверждены
постановлением

Правительства Курской области
от 29 декабря 2023 г. N 1476-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 29.06.2022 N 707-ПА "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ
ПРОЕКТОВ ОТЧЕТНОСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ"

В Порядке предоставления участниками региональных инвестиционных проектов отчетности
о результатах реализации региональных инвестиционных проектов, утвержденном указанным
постановлением:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Участники региональных инвестиционных проектов, включенные в реестр участников
региональных инвестиционных проектов (далее - участники РИП), в соответствии с требованиями

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100075

главы 3.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Закона Курской области от 14 декабря 2020
года N 112-ЗКО "Об отдельных вопросах реализации региональных инвестиционных проектов в
Курской области" в течение срока использования льготы по налогу на имущество организаций,
установленного абзацем первым пункта 15 статьи 4 Закона и равного пяти налоговым периодам,
предоставляют в Министерство следующие документы:

а) информацию о реализации регионального инвестиционного проекта, бизнес-план и
финансовая модель которого предоставлялись участниками РИП с заявлением о включении их в
реестр участников региональных инвестиционных проектов в соответствии с частью 1 статьи 5
Закона Курской области от 14 декабря 2020 года N 112-ЗКО "Об отдельных вопросах реализации
региональных инвестиционных проектов", в том числе:

отчет о фактически достигнутых производственных показателях деятельности, установленных
пунктами 4.1 и 4.2 инвестиционной декларации по форме согласно приложению N 1 к настоящему
Порядку;

отчет об уплаченных налогах в консолидированный бюджет по видам налогов за последний
налоговый период по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

б) заверенные участником РИП:

копии бухгалтерского баланса (форма по ОКУД 0710001) и отчета о финансовых результатах
(форма по ОКУД 0710002) за отчетный год;

выписку из счета 01 "Основные средства" по состоянию на последнее число отчетного
периода в отношении объектов основных средств, созданных или приобретенных в ходе
реализации регионального инвестиционного проекта, с приложением справочной информации о
дате принятия к учету и сроке полезного использования вышеуказанных объектов основных
средств;

копию федерального статистического наблюдения по форме N П-2 (инвест) (годовая)
"Сведения об инвестиционной деятельности" (код формы по ОКУД 0617010) за отчетный период;

копию налоговой декларации по налогу на имущество организаций за отчетный период с
отметкой налогового органа или с квитанцией о приеме по телекоммуникационным каналам,
заверенной электронно-цифровой подписью, или справочную информацию (выписку из налоговой
декларации по налогу на имущество организаций за отчетный период с отметкой налогового органа
или с квитанцией о приеме по телекоммуникационным каналам, заверенной электронно-
цифровой подписью, заверенную участником РИП, с отражением информации о сумме льготы по
налогу на имущество организаций за отчетный период).

Министерство самостоятельно запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия
справку налогового органа об отсутствии у налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика
страховых взносов, налогового агента) недоимки и задолженности по пеням, штрафам и
процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, по состоянию на конец каждого налогового периода, а также на дату принятия на
учет объектов основных средств, вновь созданных или приобретенных в ходе реализации
регионального инвестиционного проекта в сумме не менее 2 млрд. рублей.";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Документы, указанные в подпунктах "а", "б" пункта 3 настоящего Порядка,
предоставляются участниками РИП по итогам отчетного года - не позднее 10 апреля года,
следующего за отчетным.";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=2745
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=104848
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=115550&dst=100157
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=104848&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466352&dst=101025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100077

"5. Министерство в срок не более десяти рабочих дней направляет копии полученных
документов:

указанных в подпунктах "а" и абзаце пятом подпункта "б" пункта 3 настоящего Порядка - в
Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области;

указанных в абзаце втором подпункта "а" и абзаце четвертом подпункта "б" пункта 3
настоящего Порядка - в орган исполнительной власти Курской области, курирующий отрасль, в
которой реализуется региональный инвестиционный проект.";

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. При выявлении Министерством фактов неисполнения участниками РИП показателей,
включенных в инвестиционную декларацию, и (или) наличия недоимки и задолженности по пеням,
штрафам и процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, или применении льготы по налогу на имущество организаций при
принятии на учет имущества, созданного или приобретенного в ходе реализации регионального
инвестиционного проекта в сумме менее 2 млрд. рублей, Министерство проводит с участниками
РИП работу по устранению выявленных нарушений и информирует о выявленных фактах налоговый
орган.";

д) приложение N 2 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2
к Порядку предоставления участниками

региональных инвестиционных проектов
отчетности о результатах реализации

региональных инвестиционных проектов
(в редакции постановления

Правительства Курской области
от 29 декабря 2023 г. N 1476-пп)

Форма

Уплата

налоговых платежей в рамках реализации регионального
инвестиционного проекта

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110178&dst=100054

Показатель

20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ год 20__ год

Предусмотрен
о

инвестиционн
ой

декларацией

Факт Предусмотрен
о

инвестиционн
ой

декларацией

Факт Предусмотрен
о

инвестиционн
ой

декларацией

Факт Предусмотрен
о

инвестиционн
ой

декларацией

Факт Предусмотрен
о

инвестиционн
ой

декларацией

Факт

Уплата налогов от
реализации
регионального
инвестиционного
проекта, всего:

Уплата налогов в
консолидированный
бюджет Курской области,
всего, в т.ч.: налог на
прибыль организаций;
налог на имущество
организаций;
налог на доходы
физических лиц;
транспортный налог;
налог на землю

Уплата налогов в
федеральный бюджет и
внебюджетные фонды, в
т.ч.: налог на
добавленную стоимость,
водный налог,
страховые взносы

".